II. Quoad Disciplinam

1. *Iura ac Privilegia Patriarcharum Ecclesiae Orientalis:*

a) Ad unitatem ecclesiasticam fovendam vindicatur ius *Eligendi* Romanum Pontificem ut facilius admittatur eius auctoritas ab Ecclesiis Separatis intra territorium Patriarchatum Orientalium.

b) Ad unitatem in administratione fovendam in regionibus patriarchalibus, instanter petimus ut extendatur Iurisdictio Patriarchae ad omnes Episcopos et Hierarcas sui territorii cuiusque ritus sint. Sic enim vitentur multae difficultates quae ex multiplicitate iurisdictionis in eodem territorio oriri solent.

c) Ius praecedentiae ante ipsos Legatos Romani Pontificis.

2. *Forma Iuridica Matrimonii:*

Maxime optamus et *instanter* rogamus ut in matrimoniis mixtis non requiratur forma iuridica ad validitatem sed tantum ad licitatem, ita ut matrimonium partis catholicae cum parte acatholica coram ministro acatholico celebratum non sit invalidum, sed tantum illicitum. Multa enim matrimonia hoc modo celebrantur in nostris regionibus quae impediri nequeunt, sic invalida manent et nostri fideles disperduntur in magnum animarum. Ideo rogamus ut *mutetur Legislatio* quae in novo Codice Orientali *De Matrimonio*, can. 90 habetur.

III. De Coelibatu Ecclesiastico

Disciplina Ecclesiae Orientalis permittit ut una cum sacerdotibus in coelibatu constitutis habeantur sacerdotes matrimonio coniuncti. Cura nostra pastoralis nobis ostendit maximam utilitatem huius disciplinae pro nostro Clero praesertim *rurali*. Hoc viget in multis partibus Ecclesiae Orientalis et optamus ut et nostro Patriarcatu restauretur.

Hae sunt quaedam capita quae mihi videntur tractari posse in futuro Concilio Oecumenico.

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus

✠ ISAAC GHATTAS
Evêque de Thèbes

6

EXC.MI P. D. SILVII ODDI

Archiepiscopi tit. Mesembriani, Internuntii Ap. in R.A.U. (Aegypto)

Il Cairo, 5 novembre 1959

Eminenza Reverendissima,

Sono terribilmente in ritardo per rispondere all'invito che l'Eminenza Vostra Reverendissima, nella Sua qualità di Presidente della Commissione Antipreparatoria per il futuro Concilio Ecumenico, Si è compiaciuta di indirizzarmi con venerato Foglio N. 1 C/59-1684, in data 13 luglio 1959. Purtroppo non ho mai avuto un giorno tranquillo per riflettere con calma ad un argomento così importante e per mettere su carta qualche proposito o suggerimento. Ma poichè il termine utile è già scaduto mi onoro di esprimere qualche idea anche se, purtroppo, molto affrettatamente.

I. *Quanto al Dogma.* — Il mio modestissimo parere sarebbe che il futuro Concilio non prendesse in considerazione ulteriori proposte in materia di definizioni dogmatiche. Le non poche proposizioni che persone piissime e quindi animate dalle migliori intenzioni fanno circolare in proposito sono tutte, a mio umilissimo giudizio, conseguenze logiche di verità già definite, già accettate dal popolo cristiano e che pertanto, anche se definte, non aggiungerebbero proprio nulla al tesoro della Chiesa e non contribuirebbero quindi all'aumento della fede ed all'incremento della vita cristiana. Per di più ogni definizione dogmatica allarga il fosso tra cattolici e dissidenti anche se questi già professano la verità definita.